
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

П Р И К А З 

30.01.2025 № 01.01-06/60 

Омск 

Об утверждении нового состава ректората 

В связи с изменениями кадрового состава, для обеспечения эффективности 
деятельности ОмГУ приказываю: 

1. Утвердить состав ректората: 
1.1. Арбуз Анна Владимировна - проректор по молодежной политике и 

воспитательной работе; 
1.2. Барановский Сергей Петрович начальник управления 

информационных технологий, связи и информационной безопасности; и.о. декана 
факультета цифровых технологий и кибербезопасности; 

1.3. Блинова Инга Робертовна - начальник управления информационной 
политики; 

1.4. Булучевский Евгений Анатольевич - декан химического факультета; 
1.5. Горобец Владимир Владимирович - начальник юридического отдела; 
1.6. Денисов Игорь Юрьевич - и.о. декана факультета истории, теологии и 

международных отношений; 
1.7. Емельянов Александр Павлович - проректор по вопросам 

безопасности; 
1.8. Еременко Елена Ивановна - проректор по учебной работе; 
1.9. Ефимов Семен Викторович - проректор по развитию; 
1.10. Замятин Сергей Владимирович — ректор; 
1.11. Каташева Анна Александровна - начальник планово-экономического 

отдела; 
1.12. Коновалов Игорь Анатольевич - декан юридического факультета; 
1.13. Лаптев Александр Анатольевич начальник управления 

образовательных программ; 
1.14. Малёнова Евгения Дмитриевна - декан факультета филологии, 

переводоведения и медиакоммуникаций; 
1.15. Мамонтова Марина Александровна - ответственный секретарь 

приемной комиссии; 
1.16. Маркевич Ольга Борисовна - начальник отдела закупок и снабжения; 



2 

1.17. Мурзин Юрий Валерьевич - директор спортивно-оздоровительного 
комплекса; 

1.18. Онищенко Ольга Романовна - директор центра по работе с 
абитуриентами; 

1.19. Павлюченко Кирилл Владимирович - директор института среднего 
профессионального образования и довузовской подготовки; 

1.20. Полейчук Ольга Владимировна - главный бухгалтер-начальник 
управления бухгалтерского учета и отчетности; 

1.21. Потуданская Мария Геннадьевна - декан физического факультета; 
1.22. Рогалева Ольга Сергеевна - ученый секретарь ученого совета; 
1.23. Смаилов Руслан Михайлович - проректор по капитальному 

строительству и развитию инфраструктуры; 
1.24. Сорокин Алексей Николаевич - начальник отдела планирования и 

организации международной деятельности; 
1.25. Стукен Татьяна Юрьевна - декан факультета экономики, психологии, 

менеджмента; 
1.26. Сысоев Евгений Владимирович - начальник организационно-

кадрового управления. 
1.27. Чупахина Татьяна Ивановна - декан факультета культуры и искусств. 
2. Признать утратившим силу приказ от 28.05.2024 № 01.01-06/530 «О 

составе ректората». 
3. Общему отделу обеспечить публикацию настоящего приказа на 

официальном сайте ОмГУ в разделе «Юридические документы»/2. Локальные 
акты ОмГУ/2.5 «Иные локальные Акты ОмГУ» и довести до сведения состава 
ректората через ИС «ДГУ». 

Ректор С В . Замятин 


